Exsultabant igitur turbæ de futura liberatione beati Andreae; adveniente autem proconsule et omnibus fratribus cum Maximilla gaudentibus, cum hæc audisset beatus Andreas, fratribus astantibus dixit: Quod oportet me illi dicere, abeuntem ad Dominum, hoc dicam. Quamobrem iterum venis ad nos, Ægeates? Ad quid, tu a nobis alienus, ad nos accedis? quid novi ausurus, quid machinaturus? Dic. Venisne solve me quasi resipiscens? neque sic tibi conciliabor, ceu sincere pœnitenti; non tibi credere, etiamsi te mihi amicissimum diceres. Num me vincunt solvis, o proconsul? minime. Habeo enim cum quo ero in perpetuum, habeo cum quo conversabor per infinita sæcula. Ad illum vado, ad illum propero, qui te mihi notum fecit, qui mihi dixit: Nihil te exterreat ferus ille homo; non credat te qui meus es, a se vincendum; tibi enim inimicatur. Te igitur per illum cognoscens, tuam potestatem effugio. Si tamen Christo credere velis, patet tibi, sicut jam pollicitus sum, misericordiae via. Si autem ideo solum venisti ut me solveres, te scire vellem me ex hac cruce viventem in corpore tolli non posse. Ego enim et proximi mei ad patriam nostram festinamus, te esse sinentes quod es, circa te ipsum cæcutiens. Jam enim regem meum video, jam adoro, jam in conspectu ejus adsum, ubi existant angelorum chori unanimes, ubi ipse solus supremus Dominator regnat, ubi lux est sine nocte, ubi flores nunquam **D** marcescunt, ubi dolor semper ignoratur, neque ipsum mœroris auditor nomen, ubi lætitia et ex-

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁹ ἔνθεον: B add. μὴ ἀνελεῖς ἀνδρα εὐσεβῆ. ⁸⁰ B τέσσαρσιν ἡμέραις. ⁸¹ B om. ἀπὸ τοῦ σταυροῦ usque ἀνδρα. ⁸² πᾶσα ἡ: A om. ἡ. ⁸³ B αὐτῷ τοῦτο παθεῖν. ⁸⁴ B κρεμάμενος. Ita plerumque habet. ⁸⁵ Ὡς δὲ usque ultima ὅταν οὐ δύνασαι ex AB. ⁸⁶ In CD cum prioribus Ὡς δὲ... παραγίνονται confer quæ illa: κηρύττων οὐ παύεται, excipiunt. Sunt autem hæc: Τότε Αἰγείας φοβηθεὶς τὸν λαὸν ὑπέσχετο κατενεγκεῖν αὐτὸν τοῦ σταυροῦ (codex τῷ σταυρῷ), ἅμα δὲ τοῦ ἀρξασθαι αὐτὸν πορεύεσθαι (sic; vitiose). *Tempus Ægeates pavescens populum et promittens se eum deponere simul cepit ire.* Apud Abdiam l. I., incunte sectione XLII, confer hæc: *His commotus proconsul, cum et minas ac tumultum populi metueret, surgens e tribunali Andream solvere cogitabat: profectusque ad locum crucis, læto populo quod fatuus Dei liberaretur et frequentiter comitante, iratis et facta pœnitens Andreæ suspensio appropinquabat.* Ὡς δὲ... τὰ μὲν πρῶτα (A τ. μ. πρ. post Ὡς δὲ pon.)... τῷ δαίμονι (A om. τ. δ.) διαν. τ. ἀναχ. αὐτ. (A διαν. ἀνεχώρησεν τὸν δαίμον· et add. θυμοῦ γὰρ πλησθέντες)... εἰς αὐτὸν (B add. πρᾶξαι)... ὡς (B ὡσεῖ)... γεγεννημένους (A γενομένους)... δεινὸν πάθει (B δεινότερον πάθει), ἀν. ἀπὸ (A om.) τ. β. συναπ. σὺν αὐτ. (A σ. αὐτ. ἐπορεύετο), ὑποσχ. (A add. καθελεῖν ἡγούσ) ἀπολ. (A add. αὐτοῖς) τὸν... οὖν τινες τῷ (A οὖν τοῦτο αὐτῷ τῷ)... δι: ἦν (A add. ὁ ἀνθύπατος)... παραγίνονται (A-γίνεται).